
11459
№758
от 20.12.2023

577103

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

M/J.J<O*?3 Ny ?S<f

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 24.11.2023 № 698 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки и

добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии,

предлагаемых в 2024 гг.»

В целях корректировки срока проведения аукциона на право пользования
участком недр «Восточно-Эйеганский» Ханты-Мансийского автономного округа —
Югра и корректировки наименования участка «Южно-Солнцедарское
месторождение» Краснодарского края в соответствии с пунктом 2 части второй
статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 3 Перечня участков недр для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 году
по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югра Приложения к приказу
Роснедр от 24.11.2023 № 698 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии,
предлагаемых в 2024 гг» изложить согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Пункт 1 Перечня участков недр для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 году
по Краснодарскому краю Приложения к приказу Роснедр от 24.11.2023 № 698 «Об
утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 гг» изложить
согласно приложению к настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя Д.Н. Данилин



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Уралнедра - 1 экз. (копия)
Югнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11(17-89)

00 66922



Приложение
к приказу Федерального агентства

по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование в 2024гг. для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
(Протоколы от 10.11.2023 № АГ-03-66/42-пу и № ОК-03-66/43-пу)

п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

подготовленные
структуры, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Обшая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

s
с.ш.

№
точ. град мин. сек.

в.д.

град мин. сек.

СК-42

с.ш.

град мин. сек.

в.д

град мин. сек.

4

Запасы и
(или)прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)

5

Протокол
экспертизы запасов,
(экспертный орган,

номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма
предоставлени
я участка недр
в пользование

8

Планируемые
сроки проведения

аукциона.
Орган,

осуществляющий
предоставление
участка недр в
пользование.

9

Ханты-Мансийский автономный округ — Югра
3 нефть, газ Восточно- :)iifi апскнй

(подготовленные
структуры:

Северо-Айеганская-2,
Восточно-Эйеганская)

Нижневартовский
район

196 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

57

57

53

53

48

48

52

52

52

52

52

52

52

02.562

02.569

02.564

02.568

02.562

02.556

02.561

02.557

02.557

14.557

14.557

32.557

32.556

Участок расположен на 3ev

лесов. Проведение работ возм
ограничений, предусмотренн

Лесного кодекса России

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

24

38

38

45

45

34

34

27

26

26

26

26

24

56.481

56.518

56.528

56.546

56.558

56.529

56.520

38.501

42.498

42.498

06.496

06.495

56.492

лях лесного фонда,
je и защитные участки
ожно при соблюдении
ых статьями 111,117
:кой Федерации.

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

57

57

53

53

48

48

52

52

52

52

52

52

52

00

00

00

00

00

00

00

00

00

12

12

30

30

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

77

Участок расположен на зе

защитные участки лесов. Пр
возможно при соблюдении

предусмотренных статьями 1
кодекса Российской Ф(

25

39

39

46

46

35

35

27

26

26

26

26

25

00

00

00

00

00

00

00

42

46

46

10

10

00

«лях лесного
атационные и
введение работ
ограничений,
1, 117 Лесного
дерадии.

нефть (извл.)
Do-5.319 млн.т.

Ол- 0.131 млн.т.
Di - 0.8 млн.т.
D2 - 0.4 млн.т.

газ
D, - 7.0 млрд.мЗ
D2 -0.8 млрд.мЗ

по Госбалансу на
01.01.2023.

по данным ФГБУ
«ВНИГНИ» на

основании
количественной

оценки УВС России
(по состоянию на

01.01.2017)

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 1 кв. 2024 г.
Уралнедра

Страница 1



1 воды
подземные

минеральные
для розлива и

бальнеопримен
ения

Южно-Солнцедарское
м есто рождение
минеральных

подземных вод
(верхнемеловой

водоносный комплекс)

город-курорт
Геленджик

0,0036
1

2

3

4

44

44

44

44

33

33

33

33

51,382

51,405

49,462

49,439

,_38

38

38

38

01

01

01

01

13,264

15,983

16,015

13,297

Краснодарский i

44

44

44

44

33

33

33

33

51,855

51,878

49,935

49,912

ф а й

38

38

38

38

01

01

01

01

18,366

21,085

21,117

18,399

С2 - 30 м3/сут., ГКЗ Роснедр
№6171 от

18.12.2019 г.

разведка и
добыча

аукцион 2 кв. 2024г.
Югнедра

Страница 2


